

Konin, 14.11.2024 r.

**WSZ-EP-30/1223/2024**

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/  
strona internetowa prowadzonego postępowania**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, pod nazwą: „Świadczenie usługi ochrony osób i mienia obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie zlokalizowanych przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 oraz ul. Szpitalnej 45”, nr sprawy WSZ-EP-30/2024**

**Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ – nr 1**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela niezwłocznie wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ” oraz udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania

1. Czy każda godzina pracy pracowników ochrony fizycznej (posterunki portiernia/szatnia), ma być przepracowana na podstawie umowy o pracę?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający, zgodnie z postanowieniami w rozdziale IV. ust 14 SWZ oraz w § 4 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę i podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.). Wymóg dotyczy czynności bezpośrednio związanych z wykonywaniem usług, czyli czynności pracowników polegających na bezpośrednim wykonywaniu następujących usług opisanych w przedmiocie zamówienia:

- całodobowa ochrona osób i mienia na posterunkach stałych o których mowa w załączniku nr 2 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w punkcie: Obsada pracowników ochrony/obsługi. Niniejszy zapis nie dotyczy osób w zakresie grup interwencyjnych posiadających uprawnienia kwalifikowanych pracowników ochrony oraz osób, które wykonują pracę na posterunkach obchodowych. Wymóg ten dotyczy Wykonawcy i ewentualnych podwykonawców łącznie.

2. Czy zamawiający dopuszcza realizację zamówienia w oparciu o pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyklucza realizacji zamówienia w oparciu o pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Wykonawca zobowiązany jest realizować zamówienie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób

i mienia, w tym w szczególności w oparciu o pracowników ochrony spełniających wymagania określone w przepisach tej ustawy.

3. Czy Pracownicy ochrony realizujący usługę na terenie obiektów (posterunki portiernia/szatnia), mają być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy ochrony realizujący usługę na terenie obiektów (posterunki portiernia/szatnia) byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

4. Czy informacja podana w pkt IV, ppkt 4 SWZ o całkowitej wartości tego zamówienia nie większej niż 478 593,00 zł brutto jest poprawna? Realizacja usługi zgodnie z opisem za taką kwotę jest nierealna.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że kwota 478 593,00 zł brutto wskazana w rozdziale IV ust. 4 SWZ, nie jest całkowitą wartością tego zamówienia. Wyżej wymieniona wartość dotyczy przewidzianego przez Zamawiającego na art. 214 ust. 1 pkt 7) ustawy Pzp. zamówienia z wolnej ręki.

5. Prosimy o potwierdzenie, że przeprowadzanie patroli obiektów chronionych, o których mowa w „Opisie przedmiotu zamówienia” ma być realizowane przez osoby pełniące służbę na danym obiekcie (posterunki portiernia/szatnia), a nie przez dodatkowe osoby.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że przeprowadzanie patroli obiektów chronionych może być realizowane przez jedną z osób pełniących służbę na posterunku II. Informacja/szatnia przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 oraz na posterunku III. Portiernia/informacja/szatnia/centrala telefoniczna przy ul. Szpitalnej 45, w godzinach 8:00-16:00 w dni robocze (podczas, gdy na tych posterunkach występuje dwuosobowa obsada pracowników ochrony). W pozostałym czasie przeprowadzanie patroli obiektów chronionych powinno być realizowane przez osoby dodatkowe.

6. Czy środki antypoślizgowe (np. piaskiem) zapewnia Zamawiający?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zapewnia środki antypoślizgowe (np. piasek).

7. Czy zamawiający wymaga montażu punktów obchodu na terenie obiektów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga montażu punktów obchodu na terenie obiektów.

8. Czy „Stała, tj. 7 dni w tygodniu przez 24 h na dobę obserwacja obrazu i dozór sygnałów gromadzonych, przetwarzanych i przesyłanych z monitoringu obiektów Zamawiającego przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 i ul. Szpitalnej 45 i z monitoringu lądowiska, obejmującego system kamer przemysłowych w ilości min. 16 sztuk przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 i w ilości min. 9 sztuk przy ul. Szpitalnej 45” ma być realizowana przez stację monitorowania wykonawcy, czy przez pracowników realizujących usługę w obiektach Zamawiającego tj. na posterunku portiernia/szatnia? Jeśli to wykonawca ma realizować monitoring wizyjny za pomocą swojej stacji to czy Zamawiający udostępni odpowiednie łącze internetowe?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nadzór monitoringu będzie realizowany wyłącznie przez pracowników ochrony na posterunkach portiernia/szatnia w obiektach Zamawiającego. Zewnętrzna stacja monitorowania nie jest wymagana.

9. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg legitymacji osób dopuszczonych do posiadania broni dotyczy jedynie pracowników grup interwencyjnych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

*Sporządziła: Elżbieta Marcinkowska  
Dział Zamówień Publicznych  
tel. 63 240-41-33*